[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

          ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   05 сентября 2017 г.

	                   №  204

	п.Унъюган

О создании комиссии по обследованию жилого
помещения инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и  в  целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме с учетом  потребностей  инвалидов и обеспечения условий их  доступности для инвалида:

1. Создать комиссию для обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид на возможность приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в следующем составе:

1.1.Горина Валерия Андреевна, главный специалист отдела обеспечения жизнедея-тельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган;

1.2.Келлер Елена Владимировна, старший отдела  правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган;

1.3.Представитель управляющей компании ООО «Лидер» (по согласованию);

1.4.Представитель БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Доброта» (по согласованию);

1.5.Представитель Унъюганской общественной местной организации Всероссийского общества инвалидов «Доверие» (по согласованию).
2.Комисии в срок до 30 октября 2017 года провести обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления  с учетом  потребностей  инвалидов и обеспечения условий их  доступности для инвалидов с составлением актов.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган                                                             В.И.Деркач